平成 31年第３回

 周防大島町教育委員会会議 議事録（要点筆記）

１ 日 時

  平成 31年３月 28日（木） 15時 00分～15時 37分

２ 場 所

  東和総合センター１F ふるさと研修室

３ 出席委員

  西川教育長、長尾委員、中村委員、沖広委員、國行委員

４ 事務局出席者

  永田教育次長、木谷総務課長、藤井社会教育課長、河内学校教育課長

小泉総務班長、

５ 欠席者

  な し

６ 傍聴者

  な し

７ 調整者書記

  小泉総務班長

８ 議事録署名委員の決定

  長尾委員及び中村委員

９ 議題及び議事の大要、質問または討論をした者の職及び要旨

(1)議案第１号 平成 31年度周防大島町教育委員会事務局職員人事について

＊周防大島町教育委員会会議規則第 13条により秘密会とする。

教育長  議案第１号について承認いただけますか。

  委員        承認。

 (2)議案第２号 周防大島町公民館条例施行規則の一部改正について

   説明者：藤井社会教育課長

   質疑・意見等

特になし

教育長  議案第２号について承認いただけますか。

  委員        承認。

 (3)議案第３号 中学校魅力化検討委員会における提案内容について

   説明者：木谷総務課長

   質疑・意見等

（委 員）この提案内容を各中学校長さんへ提案としてお渡しして、それか

らどういう形になるのかという質疑。

 （事務局）提案内容については、４中学校が対象で統合しない大島中学校も

魅力化としてこの取り組みについてできることはやっていただきた

いと思っている。平成33年４月の統合に向けて、統合するまでの間、

今ある４つの中学校がより魅力的な学校となるよう各校長先生方に

提案させていただき、その中身については、統合後にも生きてこよ

うかと思う旨説明。

教育長  議案第３号について承認いただけますか。

  委員        承認。

(4)報告第１号 周防大島町東和総合センター管理規則及び周防大島町農業者健康

管理センター管理規則の一部改正について

   説明者：藤井社会教育課長

   質疑・意見等

特になし

10 議決事項

議案番号 内   容 議決結果 議決日

議案第 1 号
平成 31 年度周防大島町教育委員会事務局

職員人事について
承認 平成 31 年 3 月 28 日

議案第 2 号
周防大島町公民館条例施行規則の一部改正

について
承認 平成 31 年 3 月 28 日

議案第 3 号
中学校魅力化検討委員会における提案内容

について
承認 平成 31 年 3 月 28 日

（教育長） 以上で、教育委員会を閉会します。